Given the ramifications of the opening of Book II, the 'Sumite materiam' *auctoritas*, which marks the start of the specifically preceptive part of the Book, has both a particular and a general function:

Ante omnia ergo dicimus unumquemque debere materie pondus propriis humeris coequare, ne forte humerorum nimio gravata virtute in cenum cespitare necesse sit: hoc est quod Magister noster Oratius precipit cum in principio Poetrie: 'Sumite materiam' dicit. (*D.V.E.* II, iv, 4)

Taken narrowly, all that Dante is saying is that poets need to be careful to choose, from the pre-established concrete alternatives available to them, a *materia*, and hence a language and a metre, suited to their abilities. Paragraphs 5 and 6, which introduce and distinguish between the three *stili*, offer further practical advice on this process of selection. The injunction of paragraph 4 thus conforms to the emphasis on the need for discrimination which dominates the first four chapters of the Book. It is also in keeping with the restricted readings of line 38 offered by the commentators to the *Ars poetica*:

Id est: Antequam incipias scribere, uide, si materiam, quam adgrediaris, possis inplere. [Praecipit poetis, ut eam materiam eligant, quae uires (sensuum) eorum non excedat.]<sup>44</sup>

Hoc autem praecepto (38): *sumite materiam uestris qui scribitis aequam* praecipit nunc eis, qui sunt poetae, ut eam materiam eligant, (in) qua possint placere. (Porphyrius II, 651)

Idest antequam incipias scribere, uide, si materiam, quam adgrediaris, possis inplere (Pseudo-Acro II, 315)

38) SUMITE MATERIAM] Praecipit poetis ut eam materiam eligant quae vires sensuum illorum non excedat. (Botschuyver I, 425)

38) SUMITE MATERIAM] Quasi dicant illi: quandoquidem non licet nobis materiam variare vel simplicitatem sermonis mutare, quid ergo censes? – Ad hoc: 'sumite materiam'. Ideo dico sumite talem et versate, quia hunc, cui idest a quo res idest

materia erit electa potenter, vel potenter obtinebit hoc, quod nec facundia et cetera. (Botschuyver, IV, 459)

¶ 38 SUMITE MATERIAM [...] vos QUI scribere vultis, SUMITE MATERIAM AEQUAM VIRIBUS ingenii vestri ET VERSATE et cetera. tractum est ab oniferis, qui diu solent versare onus, utrum possint ferre an non, probantes. et ex versata materia quis fructus proveniat, dicit: CUI RES, id est materia, ERIT LECTA POTENTER et pro suo posse (Anonymus Turicensis, p. 249)

¶ 38 SUMITE [...] Ne igitur pannus assuatur, ne infelicitas illa sequatur, pro capacitate ingenii sumenda est materia. [...]